
Determina n. 2016/41/00046 

Comune di Crema
Settore Cultura Arti e Manifestazioni 

Determinazione n. 00969 del 20/09/2016  
N. Prog. 1366 

Oggetto: CIG Z8F1B25853: ATTIVAZIONE PONTE RADIO SALE AGELLO MOSTRA 
PICTURE DISK 24 SETTEMBRE - 2 OTTOBRE 2016 - DITTA CIVIS SPA. 

IL DIRIGENTE 
Cultura Arti e Manifestazioni 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 265 del 30/05/2016 di 
approvazione della realizzazione di una mostra del Picture Disk, dedicata alla musica con 
l’esposizione di opere grafiche su vinile, in programma dal 24 settembre al 2 ottobre 2016 nelle 
Sale Agello del Centro culturale Sant’Agostino; 

VERIFICATA la necessità di provvedere all’attivazione del sistema di allarme in essere 
presso le Sale Agello del Museo civico di Crema e del Cremasco, onde assicurare una ulteriore 
tutela alle opere ivi esposte; 

DEFINITO il periodo in cui attivare l’allarme dalle ore 7.00 del 24 settembre 2016 alle ore 
24 del 2 ottobre 2016; 

PRESO ATTO dell’esistenza di un rapporto contrattuale già in essere con la Ditta Civis 
Spa (ex Metronotte Safe), titolare del servizio di custodia e vigilanza degli stabili comunali, in 
grado di assicurare il servizio di allarme a distanza, collegato con la centrale operativa 
dell’istituto e in grado, perciò di assicurare anche un servizio di pronto intervento tramite guardie 
particolari giurate; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 189 del 4/3/2016;  

DATO ATTO che il Canone forfetario per il suddetto servizio è pari ad Euro 70,00 + Iva 
per un totale di euro 85,40, come da comunicazione di CIVIS Spa in data 12/9/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

RILEVATA la propria competenza in materia, visto l’articolo 107 del Decreto legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000; 

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 70,00 euro oltre Iva, per un totale di euro 85,40 inclusa Iva 
22%, imputando la spesa capitolo 1650/60 (cod.1.05.0203) “Settore Museo – 
organizzazione Mostre Manifestazioni” del Bilancio 2016 – competenza”; 

2. di trasmettere il presente atto alla Ditta Civis Spa. 



Determina n. 2016/41/00046 

20/09/2016  
Il dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1050103 1650/60 - 2016 CIG Z8F1B25853: ATTIVAZIONE 
PO 

CIVIS S.P.A. - SEDE 
SECONDARIA 

85,40 3042 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

22/09/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


